2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	26 июня 2025 года

	№
	828

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 30 августа 2024 года № 1349
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды»
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие города Вологды», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 30 августа 2024 года № 1349 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Графу вторую строк «Соисполнители муниципальной программы», «Участники муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить словами «; Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды».
1.2. В приложении № 1:
1.2.1. В разделе I «Перечень показателей муниципальной программы»:

1.2.1.1. Строки 1.1.1, 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.1
	количество оборудован-ных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства инвалидов молодого возраста
	ГП
	единиц
	-
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	УО
	доля работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста / уровень регистриру-емой безработицы

	«

	»;

	5.1.1
	количество временно трудоустро-енных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муници-пальных учреждениях городского округа города Вологды
	ГП
	человек
	342
	555
	300
	300
	300
	300
	300
	УО
	-

».

1.2.1.2. Дополнить новой строкой 3 следующего содержания:

«

	3
	Региональный проект «Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения» (Вологодская область)

	3.1
	Задача «Популяризация предпринимательства и реализация мероприятий по развитию сферы туризма на территории городского округа города Вологды»

	3.1.1
	Реализация проектов по развитию общественной территории муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) по обустройству туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра города
	ГП
	единиц
	-
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	ДСБСТ
	число посетителей Вологодской области (туристов и экскурсантов)

».

1.2.1.3. Строки 3-11 считать строками 4-12 соответственно.
1.2.1.4. Используемые сокращения изложить в следующей редакции:
«ДЭРТ – Департамент экономического развития и туризма Администрации города Вологды;

ДСБСТ – Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды;

УО – Управление образования Администрации города Вологды.».

1.2.2. В разделе II «Методика расчета показателей муниципальной программы»:

1.2.2.1. Дополнить новой строкой 4 следующего содержания:

«
	4
	Реализация проектов по развитию общественной территории муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) по обустройству туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра города
	единиц
	ведомственная информация Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды
	ежегодно
	не требуется

».

1.2.2.2. Строки 4-11 считать строками 5-12 соответственно.

1.3. В приложении № 2:
1.3.1. Дополнить новой строкой 3 следующего содержания:

«

	3
	Региональный проект «Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения» (Вологодская область)
	ДСБСТ
	2025-2030 годы
	популяризация предпринимательства и реализация мероприятий по развитию сферы туризма на территории городского округа города Вологды
	Реализация проектов по развитию общественной территории муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) по обустройству туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра города

».

1.3.2. Строки 3-11 считать строками 4-12 соответственно.
1.3.3. Используемые сокращения изложить в следующей редакции:

«ДЭРТ – Департамент экономического развития и туризма Администрации города Вологды;

ДСБСТ – Департамент строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды;

УО – Управление образования Администрации города Вологды.».

1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

                      А.Н. Накрошаев